Dari penjelasan di atas dapat dipahami bahwa *atsar* adalah sisa atau bekas sesuatu yang datang dari selain Nabi Saw yakni yang datang dari sahabat dan tabi'in.

Tata cara Periwiyatan Ḥadits Sahabat

Setelah Nabi Saw wafat (11 H = 632 M), kendali kepemimpinan umat Islam semuanya berada ditangan sahabat Nabi Saw. termasuk tentang periwiyatan hadits dari Rasulullah Saw, terutama yang berhubungan dengan tata cara periwiyatan hadits yang dilakukan oleh para sahabat.